
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  : SETTORE  V
ECOLOGIA,  AMBIENTE ,VERDE PUBBLICO

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. __1242______del__28.10.2016_________

                                       Registro  Settore  n. 155   del 28/10/2016

OGGETTO: D.G.R.  1169/2008 – Piani Comunali per la raccolta differenziata – Approvazione del  
quadro economico a consuntivo.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  

( x   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

IL  RESPONSABILE SETTORE
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Elisabetta Bellonato

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

                  Arch.  Elisabetta 

Bellonato



PREMESSO:

- che  con  decreto  n.  1  del  29/01/2009,  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  ammesso   al 
finanziamento  programmatico  n.  57  piani  di  raccolta  differenziata  ,  a  valere  sulle  risorse 
dell’Obiettivo Operativo 1.1-PO FESR 2007-2013, assegnando al Comune di Marigliano la somma 
di € 303.660,00;

- che con deliberazione n. 9  del  07/09/2009, il Comune di Marigliano ha  provveduto ad  approvare 
gli atti tecnici ed amministrativi di programmazione dell’intervento, necessari per l’ammissione 
definitiva al finanziamento;  

- che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  75  del  08/10/2009  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha 
ammesso a  finanziamento definitivo il  piano  comunale di raccolta  differenziata  dei  rifiuti  del 
Comune di Marigliano per l’ importo pari a € 303.6660,00;

-  che con determinazione del III Settore n. 17 del 15/12/2009 veniva indetta procedura aperta per la 
fornitura di automezzi ed attrezzature per l’attuazione del Piano della Raccolta Differenziata;

- che con determinazione del IV Settore n. 216 del 06/07/2010 veniva nominata la commissione di 
gara;

- che con determinazione del IV Settore n. 279 del 04/08/2010 venivano confermati i verbali di gara 
in data 06/07/2010 – 12/07/2010 e 27/07/2010 ed affidata la fornitura di automezzi ed attrezzature 
alla ditta NORAP srl – Via de Roberto n. 79 – Napoli – P. IVA 05387881211; 

- che  con   nota  prot.  n.0622384/2010  la  Giunta  Regionale  della  Campania   comunicava 
l’impossibilità  dell’erogazione   del  finanziamento  per  il  rispetto  del  patto  di  stabilità  e,  di 
conseguenza non si procedeva alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria;

- che  con  nota  prot.  n.  20274  del  09/08/2013,  in  riscontro  alla   nota  prot.  0415736/RC  del 
11/06/2013 si trasmetteva la  deliberazione di G.C. n. 87 del 07/08/2013 che approvava il quadro 
economico aggiornato alla luce della variazione dell’aliquota dell’IVA ed il cronoprogramma degli 
interventi;

- che con nota prot.n. 0617979 del 06/09/2013 la Giunta Regionale della Campania  comunicava la 
disponibilità del finanziamento; 

che,  in  esecuzione  delle  sopra citate  determinazioni,  il  Comune di Marigliano affida alla  ditta 
NORAP  s.r.l.  P.  IVA 05387881211,  la  fornitura  di  automezzi  ed  attrezzature  per  la  raccolta 
differenziata  per un importo di € 242.515,02 oltre IVA,

- che  in data  5 dicembre 2013 si  stipulava il contratto Rep.n.8364 con la ditta NORAP S.r.l. P. 
IVA 05387881211 registrato a Nola al n. 269s.1 il 10/12/2013;

- che la ditta NORAP s.r.l. P. IVA 05387881211 provvedeva alla fornitura e con verbale di collaudo 
in data 15/05/2014, veniva constatata la conformità  a quanto previsto nel capitolato d’oneri, sia in 
relazione al numero che alla tipologia degli automezzi e delle attrezzature;

- che con determinazione del V  settore n.23 del 10/03/2015  si provvedeva a liquidare alla  ditta 
NORAP s.r.l. P. IVA 05387881211, le somme dovute pari a € 242.515,02 oltre Iva al 22%;

VISTA la nota prot.0621934 con la quale la Giunta Regionale della Campania, chiede, tra l’altro, il  
quadro economico consuntivo approvato  con atto formale  che evidenzi il disimpegno delle economie 
post gara  e delle somme non utilizzate;



 

RITENUTO, pertanto,   necessario procedere alla determinazione del Quadro Economico a consuntivo 
così come richiesto nella citata nota , al fine di avviare i provvedimenti di chiusura del procedimento  
del saldo;

    VISTI: 

    il D.Lgs. n. 267/2000;

   il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

   il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.     
118/2011;

  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

1. di approvare il quadro economico a consuntivo  relativo al  Finanziamento del Piano Comunale 
per  la  Raccolta  Differenziata  (R.D.) a valere su risorse dell’Obiettivo  Operativo 1.1 del  POR 
FESR 2007-2013 / DGR 1169/2008 , secondo le seguenti risultanze delle spese effettuate:

Importo  complessivo  intervento 
autorizzato

€                                 303.660,00

Importo della fornitura €                                 242.928,00
Ribasso d’asta dello 0,17% €                                        412,98
Importo al netto del ribasso €                                 242.515,02
IVA 22% 53.353,30
Totale della spesa effettivamente 
sostenuta

€                                 295.868,32 

Spese generali non sostenute €                                     7.378,70
  Totale Economie €                                     7.791,68

2. di prendere atto  che la spesa effettivamente sostenuta  per l’attuazione del piano comunale per la 
raccolta differenziata del Comune di Marigliano, finanziato a valere sulle risorse dell’Obiettivo 
operativo 1.1 del POR FESR 2007-2013/DGR 1169/2008  è pari a € 295.868,32; 

3. di prendere atto  altresì che l’importo totale  delle economie è pari a € 7.791,68 risultante dalla 
somma di: € 412,98, quale economia per il ribasso d’asta offerto dalla ditta aggiudicataria della 
fornitura ed € 7.378,70 quale somma non utilizzata;

4. di trasmettere la presente determinazione 
5. alla  Giunta  Regionale  della  Campania  Area  Generale  di  coordinamento  programmazione  e 

pianificazione  regionale  dell’attività  per  la  gestione  integrata  dei  rifiuti,  al  fine  di  avviare  i 
provvedimenti di chiusura del procedimento del saldo;

6. di trasmettere la presente determinazione  all’ufficio di Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line.

Il Responsabile V Settore
Arch. Elisabetta Bellonato


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: D.G.R. 1169/2008 – Piani Comunali per la raccolta differenziata – Approvazione del quadro economico a consuntivo.


